
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.145 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO  DI  

PROPRIETA'  COMUNALE  SITO IN  STRADA SAN MICHELE N. 22 - PROROGA 

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTUNO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 27 del 27/02/2017, con la 

quale si decideva di destinare l’immobile sito in Bricherasio Strada San Michele n. 22, 

posto al primo piano, di proprietà comunale, all’emergenza abitativa al fine di 

SOSTENERE temporaneamente i cittadini oggetto di sfratto esecutivo ed assistiti dal 

Servizi Sociali; 

 

RICHIAMATA la determina n. 107 del 17/02/2022, con la quale si procedeva 

ad assegnare in via temporanea per mesi sei l’appartamento sopra citato al nucleo 

familiare di ...OMISSIS...per emergenza abitativa; 

 

DATO ATTO che il suddetto nucleo ad oggi non ha ancora trovato una nuova 

sistemazione; 

 

RICHIAMATA a tale proposito l’incontro avvenuto in data 17/11/2022 fra i 

Servizi Sociali, il Sindaco e l’Assessore alle politiche sociali e ...OMISSIS..., con la 

quale si prendeva atto del perdurare della precarietà economica del nucleo familiare e 

si discuteva della possibilità di prorogare l’assegnazione dell’alloggio a fronte del 

riconoscimento delle spese di luce, acqua e gas; 

 

RITENUTO di dover prorogare fino al 31 gennaio 2023 l’assegnazione 

dell’alloggio di proprietà comunale sito in Strada San Michele n. 22 al nucleo 

familiare di ...OMISSIS...; 

 

STABILITO  di richiedere a ...OMISSIS...titolo di rimborso spese, la cifra di € 

100 per i mesi di Settembre ed Ottobre 2022 e la cifra di € 250 per i mesi di 

Novembre, Dicembre 2022 e Gennaio 2023. 

 

 DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 

e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, 

o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria 

competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a costituire parte integrante del presente dispositivo ai 

sensi dell’art.3 dell legge 241/90 e smi; 

 

2. Di assegnare al nucleo familiare di ...OMISSIS...in via temporanea per ulteriori mesi 

cinque, fino al 31/01/2023 l’alloggio comunale sito in Bricherasio Strada San Michele n. 

22 piano primo dello stesso edificio, con locazione gratuita; 

 

3. Di richiedere a ...OMISSIS...titolo di rimborso spese, la cifra di € 100 per i mesi di 

Settembre ed Ottobre 2022 e la cifra di € 250 per i mesi di Novembre, Dicembre 2022 e 

Gennaio 2023. 

 

 

Inoltre, 



con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

 

Considerata l’emergenza sociale. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


